令和７年６月 24 日

資料

第１回学校運営協議会 議事録

●期日：令和７年６月２４日（火）１０：００～１１：３０

●場所：本校応接室

【内 容】

１ 開会のあいさつ・委嘱

２ 令和７年度学校運営協議会委員自己紹介

３ 授業見学

４ 令和６年度学校評価報告書及び令和７年度学校評価目標の設定について

５ 質疑応答

６ その他

７ 閉会のあいさつ

【質疑応答等の内容】（○：委員、●：学校側出席者）

●（授業見学を終えて）クロームブックを使用した授業がほとんどであった。

 ・かながわ子どもサポートドックは今年度も実施する。

 ・校外での生徒の活動について、本校の生徒会にも協力を呼び掛けていく。

 ・生徒の卒業後の進路については、近年、大学進学率が上昇している。

 ・学校の PRについては、学校説明会を通じて本校の魅力特色を外部に発信していく。

 ・ボランティア活動は、強制的に動員をかけるのではなく、希望者が自主的に参加する

形式を模索していく。

 ・働き方改革については、時間外労働を減らすべく、引き続き取り組んでいく。

○（働き方改革について）学校での事務作業を専任スタッフ（教員以外）に任せることは

できないか。県から人的配置がある見通しはあるか。

●事務室と相談の上、外注できるものは外注していく。

○教員は授業などの教育のために存在している。その他の業務については教員免許がない

人でもできるようなシステムになると、学校運営が現在よりもスムースになるのではな

いか。

○地域の運営協議会に参加している。学校側から地域に発信したいことがあれば事前に伝

えてもらいたい。

○昨年度、地域のボランティアに津久井浜高校の生徒と卒業生が参加してくれ、大変有り

難かった。

○インターンシップをもっと活用すれば、生徒の職業選択・人生設計に役に立つと思う。

【次回（第２回学校運営協議会）日程】

・令和７年９月 19日（金）午前